
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts: ap@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā                    2023.gada 5.aprīlī 

 

Lēmums Nr. AP23VL0316  

Par atļaujas B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI-11-IB-0026 pārreģistrāciju 

 

Adresāts (iesniedzējs):  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību (turpmāk - SIA) “LMIKO”; reģistrācijas Nr. 40103617797; 

juridiskā adrese: Rīga, Liedes iela 2 – 55, LV-1029; telefona numurs: 27060599; elektroniskā pasta 

adrese: eAdrese 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību (turpmāk - SIA) “SPO Trade”; reģistrācijas Nr. 40103505674; 

juridiskā adrese: Paula Lejiņa iela 6 - 28, Rīga, Latvija, LV-1029; elektroniskā pasta adrese: 

info@lmiko.eu 

 

Iekārtas atrašanās vietas adrese:  

“Strazdi”, Novadnieku pagasts, Saldus novads, LV-3881. 

 

Iesniedzēja prasījums:  

Pārreģistrēt izsniegto B kategorijas piesārņojošās darbības atļauju Nr. LI-11-IB-0026. 

 

Izvērtētā dokumentācija: 

1. Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes (turpmāk – Dienests) 07.06.2011. B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr. LI-11-IB-0026 (turpmāk – Atļauja Nr.LI-11-IB-

0026). 

2. Dienesta Liepājas reģionālās vides pārvaldes 31.11.2012. lēmums Nr.93 “par VVD Liepājas 

reģionālās vides pārvaldes 2011.gada 7.jūnijā izsniegtās SIA ,,Saldus zvērsaimniecība” B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas Nr. LI-11-IB-0026 precizēšanu.” 

3. SIA “LMIKO” 09.03.2023. iesniegums. 

4. SIA “LMIKO FARM” un SIA “LMIKO” 08.09.2018. līgums Nr.1809/2018 “Nekustamā 

īpašuma pirkuma līgums”. 

5. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra datu bāze (https://www.ur.gov.lv/lv/). 

 

Faktu konstatējums un izvērtējums: 

1. Dienests 07.06.2011. SIA “Saldus zvērsaimniecība” izsniedza atļauju Nr. LI-11-IB-0026 B 

kategorijas piesārņojošas darbības veikšanai adresē “Strazdi”, Novadnieku pagastā, Saldus 

novadā, LV- 3881. Atļauja Nr. LI-11-IB-0026 ir izsniegta divām notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām ar jaudu 50 m3 diennaktī, adresē “Strazdi”, Novadnieku pagastā, Saldus novadā, LV-

3881 atbilstoši Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas 

A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošās darbības veikšanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr.1082) 1.pielikuma 8.9. 

https://www.ur.gov.lv/lv/


   2 

apakšpunktā minētajai B kategorijas piesārņojošai darbībai “notekūdeņu attīrīšanas darbības 

(iekārtas) ar jaudu 20 un vairāk kubikmetru diennaktī, kuras attīrītos notekūdeņus novada 

vidē”, kā arī divām C kategorijas piesārņojošām darbībām – katlumājai ar kopējo siltuma jaudu 

1,02 MW, kas atbilst MK noteikumu Nr.1082 2. pielikuma 1.1.1. apakšpunktam - 

“sadedzināšanas iekārtas (iekārta, kurā oksidē kurināmo, lai iegūtu siltumenerģiju tālākai 

izmantošanai), kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0,2 un 

mazāka par 5 megavatiem un kuras kā kurināmo izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida 

kurināmo” un dzīvnieku novietnei līdz 45 000 ūdeļu gadā kažokādas ražošanai atbilstoši MK 

noteikumi Nr.1082 2. pielikuma 4.1. apakšpunktam - “dzīvnieku novietnes, kurās audzē 

(ieskaitot cieto kūtsmēslu, šķidrmēslu, vircas un skābbarības sulas glabāšanu, savākšanu un 

novadīšanu) 10 un vairāk dzīvnieku vienību, kā arī dzīvnieku novietnes, kuras saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014. gada 23. decembra noteikumiem Nr.834 "Noteikumi par ūdens un 

augsnes aizsardzību no lauksaimnieciskās darbības izraisīta piesārņojuma ar nitrātiem" 

atrodas īpaši jutīgās teritorijās, uz kurām attiecas paaugstinātas prasības ūdens un augsnes 

aizsardzībai no lauksaimnieciskās darbības izraisīta piesārņojuma ar nitrātiem un kurās audzē 

piecas un vairāk dzīvnieku vienības, ja dzīvnieku novietne nav iekļauta likuma "Par 

piesārņojumu" 1. pielikumā.” 

2. Dienests 31.11.2012. pieņēma lēmumu Nr. 93 “par VVD Liepājas reģionālās vides pārvaldes 

2011.gada 7.jūnijā izsniegtās SIA ,,Saldus zvērsaimniecība” B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas Nr. LI-11-IB-0026 precizēšanu.” par operatora maiņu Atļaujā Nr. LI-11-

IB-0026 no SIA “Saldus zvērsaimniecība” (reģ.nr. 40003060586) uz SIA “LMIKO FARM” 

(reģ.Nr.40103505674).  

3. Dienests saņēma SIA “LMIKO” 09.03.2023. iesniegumu ar lūgumu pārreģistrēt Atļauju Nr. 

LI-11-IB-0026 uz jauno iekārtu operatoru SIA “LMIKO”. 

4. Saskaņā ar Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistrā pieejamiem datiem SIA “LMIKO FARM” 

ir veikta nosaukuma maiņa ar 24.08.2021 - SIA “SPO Trade” (40103505674). 

5. Dienests 21.03.2023. nosūtīja vēstuli SIA LMIKO (reģ.nr. 40103617797) un SIA SPO Trade 

(reģ.nr. 40103505674) vēstuli Nr. 2.4/AP/3703/2023 “Par papildinformāciju” ar lūgumu 

pievienot dokumentāciju, kas apstiprina, ka iekārtas nodotas jaunajam operatoram. 

6. Dienests 22.03.2023. saņēma SIA “SPO Trade” vēstuli ar pievienotu nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu Nr.1809/2018 “Nekustamā īpašuma pirkuma līgums” (turpmāk – Līgums), 

kas 18.09.2018. noslēgts starp SIA “LMIKO FARM” un SIA “LMIKO”. Līguma 1.1. punkts 

nosaka, ka SIA “LMIKO FARM” (Pārdevējs) pārdod un SIA “LMIKO” (Pircējs) pērk 

nekustamo īpašumu “Strazdi” Novadnieku pagasts, Saldus novads. 

7. Likuma “Par piesārņojumu” 30. panta trešajā daļā noteikts, ja mainās iekārtas operators, 

Valsts vides dienests, pamatojoties uz operatora iesniegumu, precizē atļauju, ierakstot tajā 

datus par jauno operatoru, taču nemainot tās termiņus un nosacījumus. 

8. MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošās darbības 

veikšanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr.1082) 6.pielikumā noteikta atļaujas forma un saturs 

– ir jānorāda operators, tā juridiskā adrese, kā arī piesārņojošās vietas adrese. 

9. 01.07.2021. stājās spēkā Ministru kabineta 15.06.2021. noteikumi Nr.379 “Administratīvo 

teritoriju un teritoriālā iedalījuma vienību klasifikatora noteikumi”, kuros ir noteikta vienota 

administratīvo teritoriju un teritoriālā iedalījuma vienību kodēšana, un katram klasifikatora 

objektam piešķirts unikāls septiņu zīmju kods, kas nodrošina viennozīmīgu objekta 

identificēšanu, t.sk. Novadnieku pagasts – 0046490. 

10. Ņemot vērā minēto, Dienests Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā veic izmaiņas 

Atļaujā, t.i., ieraksta informāciju par jauno operatoru, nemainot tās nosacījumus. 

 



   3 

Lēmums un tā pieņemšanas pamatojums: 

Dienests, ņemot vērā iepriekš minētos faktus un to izvērtējumu, apsverot administratīvā akta 

izdošanas lietderību, kā arī, ievērojot Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 64.panta 

pirmo daļu un 67.pantu, pamatojoties uz likuma „Par piesārņojumu” 30. panta trešo daļu 

 

nolemj: 

 

1. Pārreģistrēt 07.06.2011. izsniegto B kategorijas piesārņojošas darbības atļauju Nr. LI-11-IB-

0026 uz SIA “LMIKO” (reģ. Nr. 40103617797) vārdu. 

2. Veikt šādas izmaiņas B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr. LI-11-IB-0026: 

2.1. B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr. LI-11-IB-0026 titullapas ievaddaļu 

izteikt šādā redakcijā: 

Komersanta nosaukums: SIA “LMIKO” 

Juridiskā adrese: Liedes iela 2 - 55, Rīga, Latvija, LV-1029 

Reģistrācijas numurs: 40103617797  

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 17.12.2012. 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 17.12.2012. 

Iekārta, operators: Zvērsaimniecība “Strazdi”, SIA “LMIKO” 

Adrese: “Strazdi”, Novadnieku pagasts, Saldus novads, LV- 3881 

Tālruņa numurs: 27060599 

Elektroniskā pasta adrese: office@lmiko.eu 

Teritorijas kods: 0046490 

 

2.2. Visā atļaujas tekstā vārdus SIA “SPO Trade” aizstāt ar vārdiem SIA “LMIKO” attiecīgajā 

locījumā. 

 

Adresātam uzliktais tiesiskais pienākums: 

Lēmums Nr. AP23VL0316 ir neatņemama B kategorijas atļaujas Nr. LI-11-IB-0026 sastāvdaļa 

kopš lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt piesārņojošo darbību 

atbilstoši atļaujā un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punkts, 64.panta pirmā daļa, 67.pants, 77.pants. 

2. Likuma „Par piesārņojumu” 30.panta trešā daļa, 50.panta pirmā daļa. 

3. MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošās darbības un izsniedzamas jaunas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai” 56.punkts. 

4. MK 15.06.2021. noteikumu Nr.379 “Administratīvo teritoriju un teritoriālā iedalījuma vienību 

klasifikatora noteikumi” Pielikums. 

5. Paziņošanas likuma 9.panta otrā daļa. 

 
 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 1082 56. punkta prasībām, lēmums nosūtīts: 

• Vides pārraudzības valsts birojam; 

• Veselības inspekcijai; 

• Saldus novada pašvaldībai. 

 

Atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 50. panta pirmajai daļai un Administratīvā procesa likuma 

77. pantam šo Dienesta lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Vides pārraudzības valsts 



   4 

birojā, iesniegumu iesniedzot Dienestā, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, e-pasts: 

ap@vvd.gov.lv vai e-Adresē. 
 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

 

Atļauju pārvaldes 

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta  

Piesārņojuma novēršanas daļas vadītāja                         R.Celma 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Beatrise Ozola 64207276 

beatrise.ozola@vvd.gov.lv 

 

 

mailto:ap@vvd.gov.lv

